

K O M U N I K A T

Rada Naczelna Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich wespół z Komisją Koordynacyjną Instytutów Ziemi Zachodnich w Poznaniu oraz Związkiem Literatów Polskich zawiadamiają, że termin nadsyłania prac na Konkurs pt. *Moje wspomnienia związane z działalnością społeczno-polityczną na ziemiach zachodnich i północnych* został przedłużony do 1 IX 1963 r.

Prace konkursowe oceniać będzie Jury w składzie: Zbyszko Bednorz, Janina Dziarnowska, Antoni Gładysz, Tadeusz Kajan, Anna Kowalska, Kazimierz Kubik, Władysław Markiewicz, Czesław Pilichowski, Wojciech Wrzesiński, Wiesław Dobrzycki (sekretarz Jury).

Prace konkursowe powinny być osnute na tle:

- a) walk o szkołę polską i oświatę na ziemiach nadodrzańskich i nadbałtyckich pod panowaniem niemieckim;
- b) walki przeciw germanizacji i wynaradawianiu ludności polskiej w okresie międzywojennym i II wojny światowej;
- c) walk powstańczych i plebiscytowych w latach 1919—21;
- d) działalności Związku Polaków w Niemczech oraz innych organizacji ruchu polskiego (ruchu śpiewaczego, harcerstwa, organizacji gospodarczych, jak banków ludowych, ruchu spółdzielczego itp.), działających na ziemiach zachodnich i północnych;
- e) walki o wyzwolenie ziem nadodrzańskich i nadbałtyckich;
- f) organizowania i umocnienia władzy ludowej na ziemiach zachodnich i północnych;
- g) zasiedlenia i zagospodarowania oraz tworzenia podstaw rozwoju gospodarczego i kulturalnego na ziemiach zachodnich i północnych.

Wspomnienia powinny zawierać autentyczne fakty i w miarę możliwości powinny być ilustrowane dokumentami; mogą one dotyczyć całego okresu lub jednego z wymienionych, mogą też być oparte o jeden fakt lub epizod walki.

Na konkurs należy nadsyłać prace dotychczas nie publikowane.

Za najlepsze prace przewidziane są nagrody i wyróżnienia:

I nagroda	— 25 000,— zł
II (dwie) nagrody po	— 15 000,— zł
III (trzy) „ po	— 10 000,— zł

Ponadto przewiduje się kilkanaście wyróżnień w wysokości od 1 000—3 000 zł.

Wyróżnienia przewiduje się zwłaszcza dla prac, opatrzonej możliwie wyczerpującą dokumentacją — fotokopie, komplety lub oddzielne numery gazet i czasopism itp. — z okresu objętego konkursem.

Prace opatrzone godłem wraz z zamkniętą i zalakowaną kopertą, zawierającą nazwisko autora i dokładny adres, prosimy nadsyłać listem poleconym na adres Sekretariatu Prezydium Rady Naczelnej TRZZ — Warszawa, Al. Jerozolimskie 47.

Objętość prac zgłoszonych do konkursu nie może być mniejsza niż 50 str. normalnego maszynopisu. W wyjątkowych wypadkach — gdy nadesłane materiały przedstawiać będą szczególnie cenną wartość historyczną — brane będą pod uwagę również prace o mniejszej objętości.

Organizatorzy konkursu zastrzegają sobie prawo zmiany w ilości i wysokości przewidzianych nagród i wyróżnień oraz prawo wydania wszystkich lub niektórych wyróżnionych i nagrodzonych prac drukiem, po pokryciu obowiązującego honorarium.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 15 XI 1963 r.